
A.S.P. – AZIENDA di SERVIZI alla PERSONA 

“Vittorio Emanuele II” 

Via S. Caterina, 13 –  60044 FABRIANO 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
SEDUTA DEL 15/02/2024  ATTO N. 1 

  

OGGETTO: INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE DELLA PROCEDURA APERTA 
PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DELLA GESTIONE OPERATIVA, INTEGRATA E 
OMNICOMPRENSIVA DEL SERVIZIO ASSISTENZIALE ED ALBERGHIERO IN 
FAVORE DEGLI OSPITI DELLA RESIDENZA PROTETTA E DEL CENTRO DIURNO 
ALZHEIMER SRD “VITTORIO EMANUELE II” DI FABRIANO. 
 
L’anno duemilaventiquattro il giorno quindici del mese di febbraio alle ore 10:00 in 
Fabriano nella sede dell’A.S.P. sita in via S. Caterina, 13; 
 
Regolarmente convocato si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone:  

DOTT. ROBERTO CINGOLANI PRESIDENTE P 

DOTT. SSA ANNA MARIA COLAO VICE PRESIDENTE P 

AVV. MARIA DONATELLA 

GIORGETTI 

CONSIGLIERE P 

 

Altri presenti (soggetti non votanti) 

BARBARA PAOLINELLI DIRETTORE e SEGRETARIO P 

 
Accertato il numero legale, il PRESIDENTE invita il C.d.A. a deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 
 

 IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

- Visto il documento istruttorio dell’ufficio competente infra trascritto integralmente; 
-  Ritenuto opportuno provvedere in merito, così come proposto nel documento suddetto; 
- Visti i seguenti pareri, richiesti ed espressi sulla proposta rispettivamente, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1°, del D. Lgs. 267/00 e dell’art. 14 del vigente Statuto 
 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarità tecnico contabile 
 
 Data: 15/02/2024      IL RESPONSABILE  

                         Carla Palmieri 
 

-Con voti unanimi, espressi palesemente; 
 

DELIBERA 
 

- di approvare integralmente la proposta riportata nel documento istruttorio infra trascritto; 
La presente deliberazione viene letta, confermata e sottoscritta a norma di Legge. 
 

IL PRESIDENTE 

Dott. Roberto Cingolani 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
Dott.ssa Barbara Paolinelli 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Web nel sito istituzionale dell’A.S.P., per 15 
giorni consecutivi dal   28/02/2024  al   13/03/2024  ai sensi dell’art.124, comma 1°, della Legge n°267/2000 e dell’art.32, 
comma 1°, della Legge n°69/2009. 
 
LI, 28/02/2024 IL DIRETTORE 

Dott.ssa Barbara Paolinelli 



A.S.P. – AZIENDA di SERVIZI alla PERSONA 

“Vittorio Emanuele II” 

Via S. Caterina, 13 –  60044 FABRIANO 

 
  

OGGETTO: INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE DELLA PROCEDURA APERTA 
PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DELLA GESTIONE OPERATIVA, INTEGRATA E 
OMNICOMPRENSIVA DEL SERVIZIO ASSISTENZIALE ED ALBERGHIERO IN 
FAVORE DEGLI OSPITI DELLA RESIDENZA PROTETTA E DEL CENTRO DIURNO 
ALZHEIMER SRD “VITTORIO EMANUELE II” DI FABRIANO. 
 

PREMESSO CHE: 

 con deliberazione del CdA n. 13 del 21.09.2023 è stato approvato il testo della 
convenzione tra codesta Azienda e l’ASP Ambito 9 di Jesi per la funzione di 
direzione dell’ASP “Vittorio Emanuele II” di Fabriano fino al 31.12.2023, come 
approvata dal CdA dell’ASP Ambito 9 con propria delibera n. 53 del 12.09.2023; 

 la funzione di direzione dell’ASP “Vittorio Emanuele II” di Fabriano da parte 
dell’ASP Ambito 9 di Jesi è stata prorogata sino al 31.03.2023 con deliberazione del 
CdA n. 18 del 29.12.2023, anche al fine di consentire all’Azienda pubblica di servizi 
alla persona di Jesi di svolgere pure le funzioni di Stazione appaltante, delegate 
con apposita convenzione tra le parti stipulata in data 29.12.2023, in relazione 
all’indizione di una procedura pubblica per l’affidamento in appalto della gestione 
operativa, integrata e omnicomprensiva del servizio assistenziale ed alberghiero in 
favore degli ospiti della residenza protetta e del centro diurno alzheimer srd “Vittorio 
Emanuele II” di Fabriano; 

 
VISTO: 

 che la convenzione per il conferimento della delega delle funzioni di stazione 
appaltante a favore dell’ASP Ambito 9 di Jesi, il cui testo è stato approvato con 
delibera del CdA di codesta Azienda n. 17 del 15.12.2023 e con deliberazione 
del CdA dell’ASP di Jesi n. 83 del 19.12.2023, all’art. 4) titolato rapporti 
economici stabilisce l’onere a carico “dell’ASP di Fabriano del riconoscimento a 
favore dell’ASP Ambito 9 degli incentivi di gara per le funzioni tecniche previsti 
dall’art. 45 del D. L.vo 31.03.2023 n. 36, determinati secondo il Regolamento 
dell’ASP di Jesi approvato con delibera di CdA n. 74 del 14.11.2023”; 

  che con comunicazione pec del 12.02.2022, assunta al protocollo al n. 
22/2024, l’ASP Ambito 9 faceva pervenire a codesta Azienda richiesta di 
approvazione da parte del CdA dell’allegato schema degli incentivi per le 
funzioni tecniche relativi alla procedura di gara oggetto di delega delle funzioni 
di Stazioni appaltante, contenente l’elencazione del gruppo di lavoro con la 
graduazione e lo stato di avanzamento della liquidazione degli incentivi, come 
da relazione a firma del RUP dott.ssa Barbara Paolinelli del 06.02.2024, 
allegata alla presente quale sua parte integrante e sostanziale;    
 

RICHIAMATI: 

 la legge regionale n. 5 del 26.2.2008; 

 il Codice in materia di protezione dei dati personali (Decreto Legislativo 
30.6.2003, n. 196, modificato e integrato dal D.Lgs.101/2018), nonché il 
Regolamento U.E. n. 679/2016; 

 lo Statuto dell'ASP “Vittorio Emanuele II” di Fabriano; 

 il vigente Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell'ASP; 

 la Deliberazione del CdA n. 8 del 31.07.2023 ad oggetto "Approvazione Bilancio 
di Previsione 2023-2025; 

 la deliberazione del CdA n. 12 del 21.09.2023 ad oggetto “Variazioni del 



A.S.P. – AZIENDA di SERVIZI alla PERSONA 

“Vittorio Emanuele II” 

Via S. Caterina, 13 –  60044 FABRIANO 

 

Bilancio di Previsione 2023”; 

 la deliberazione del CdA n. 14 del 15.11.2023 con cui sono state approvate 
ulteriori variazioni del bilancio di previsione 2023; 

 
CONSIDERATO CHE 

 l’allegata relazione del RUP contente lo schema di ripartizione degli incentivi 
per funzioni tecniche prevede un impegno complessivo di spesa a carico 
dell’ASP di Fabriano pari ad Euro 22.004,56, da liquidarsi in un biennio, di cui 
Euro 15.627,73 riferiti all’anno 2024 ed Euro 6.376,83 rispetto all’anno 2025; 

 la quota restante del fondo pari al 20%, ammontante a complessivi Euro 
5.613,41, è vincolata per l’acquisto di beni, strumentazioni e tecnologie 
funzionali a progetti d’innovazione a favore dell’ASP “Vittorio Emanuele II” di 
Fabriano, come indicato nella relazione del RUP ed espressamente previsto 
dall’art. 45 del D. Lgs. n. 36/2023 relativo agli incentivi alle funzioni tecniche;  

 la richiesta dell’ASP Ambito 9 di approvare la relazione del RUP in ordine agli 
incentivi per funzioni tecniche relativi alla procedura pubblica per l’affidamento in 
appalto della gestione operativa, integrata e omnicomprensiva del servizio 
assistenziale ed alberghiero in favore degli ospiti della residenza protetta e del 
centro diurno alzheimer srd “Vittorio Emanuele II” di Fabriano, appare meritevole di 
accoglimento in quanto corrispondente agli oneri economici posti a carico dell’ASP 
di Fabriano in sede di convenzione per la delega delle funzioni di stazione 
appaltante a favore dell’ASP Ambito 9 di Jesi; 

 rispetto in particolare ai tempi di liquidazione degli incentivi, l’impegno di spesa 
relativo all’annualità 2024, pari a complessivi Euro 15.627,73, dovrà essere assunto 
entro il mese di Febbraio dell’anno 2025, mentre la quota restante degli incentivi 
per l’anno 2025, pari ad Euro 6.376,83, verrà corrisposta nell’anno 2026; 
 

RITENUTO che è intenzione dell’ASP “Vittorio Emanuele II” di Fabriano onorare gli 
impegni economici derivanti dalla sottoscrizione della convenzione per il conferimento 
della delega delle funzioni di stazione appaltante a favore dell’ASP Ambito 9 di Jesi; 

 
RITENUTO altresì necessario richiedere parere di regolarità tecnico-contabile per le 
motivazioni di cui sopra. 

 
Tutto ciò premesso  

 

A voti unanimi resi per dichiarazione 
 

DELIBERA 
 

1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. di approvare la relazione del 06.02.2024 a firma del RUP Dr.ssa Barbara Paolinelli, il 
cui testo viene allegato al presente atto quale sua parte integrante e sostanziale 
(allegato 1), relativa al gruppo di lavoro ed alla graduazione e stato di avanzamento 
della liquidazione degli incentivi per le funzioni tecniche in relazione alla procedura 
pubblica per l’affidamento in appalto della gestione operativa, integrata e 
omnicomprensiva del servizio assistenziale ed alberghiero in favore degli ospiti della 
residenza protetta e del centro diurno alzheimer srd “Vittorio Emanuele II” di Fabriano; 
 



A.S.P. – AZIENDA di SERVIZI alla PERSONA 

“Vittorio Emanuele II” 

Via S. Caterina, 13 –  60044 FABRIANO 

 

3. di riconoscere che l’approvazione della proposta del RUP relativamente al 

gruppo di lavoro con la graduazione e la stima dei tempi di liquidazione degli 

incentivi per funzioni tecniche comporterà per codesta Azienda un impegno 

di spesa complessivo di Euro 22.004,56 suddiviso in due annualità, pari ad 

Euro 15.627,73 per gli incentivi riferiti all’anno 2024, ed Euro 6.376,83 per gli 

incentivi riguardanti l’anno 2025, come  indicato nello schema dello stato di 

avanzamento della liquidazione di cui alla relazione allegata al presente atto ;  

4. di liquidare entro il mese di Febbraio dell’anno 2025 la quota degli incentivi relativa 

all’annualità 2024, pari a complessivi Euro 15.627,73 e nell’anno 2026 la quota 

restante per l’anno 2025, pari ad Euro 6.376,83; 

5. di destinare la quota pari al 20% degli incentivi per funzioni tecniche, corrispondente 

ad Euro 5.613,41, all’acquisto di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a 

progetti d’innovazione a favore dell’ASP “Vittorio Emanuele II” di Fabriano, come 

previsto dall’art. 45 del D. Lgs. n. 36/2023; 

6. che la spesa massima di Euro 22.004,56 prevista a carico dell’ASP di Fabriano per il 

riconoscimento degli incentivi per le funzioni tecniche della procedura pubblica per 

l’affidamento in appalto della gestione operativa, integrata e omnicomprensiva del 

servizio assistenziale ed alberghiero in favore degli ospiti della residenza protetta e del 

centro diurno alzheimer srd “Vittorio Emanuele II” di Fabriano trova copertura nel 

Bilancio di previsione pluriennale 2023-2025 approvato con deliberazione di CdA n. 8 

del 31.07.2023; 

7. di trasmettere il presente atto all’Azienda di servizi alla persona di Jesi.  

 
Con successiva separata votazione, resa in forma palese dai n. 3 consiglieri presenti e 
votanti; 

 

DELIBERA 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. n. 267/2000. 
 


